
Salice Salentino 06/03/2024

All’Albo e al Sito Web dell’Istituto
Al Consiglio d’Istituto

Al DSGA

Oggetto: Decreto Assunzione in bilancio PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 - Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del
personale scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione
digitale (D.M. 66/2023), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU -
C.I.P.: M4C1I2.1-2023-1222 -P- 40730 - CUP: J24D23003310006.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio
con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;

VISTA in particolare, la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale del personale scolastico” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” –
Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido
all'Università" del PNRR, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU, a titolarità
del Ministero dell’istruzione e del merito;

VISTO il D.M. 66 del 12 aprile 2023 - Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in
attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale del personale scolastico” nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e
Ricerca - Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili
nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione
europea - Next Generation EU - Allegato 1;

VISTA la nota n. AOOGABMI-141549 del 07/12/2023 riportante le Istruzioni operative per
l’attuazione dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione
digitale del personale scolastico” della Missione 4 – Componente 1 del PNRR;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 elaborato dal Collegio dei Docenti
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.30 del 14/02/2024 di adesione all’iniziativa;
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.72 del 14/02/2024 di adesione all’iniziativa;

ISTITUTO COMPRENSIVO Salice Salentino (LE) - C.F. 93057850757 C.M. LEIC85100B - AVRM3F2 - Istituto Comprensivo Salice Salentino

Prot. 0001632/U del 06/03/2024 11:14

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



VISTA la candidatura inoltrata da questo Istituto in data 28/02/2024;
VISTA la nota n. 0039730 del 03/03/2024 di protocollazione dell’Accordo di concessione del

finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato dal Dirigente scolastico Dott. Michele
Serra e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR Dott.ssa
Simona Montesarchio (ns. prot. n. del 06/03/2024);

VISTO Il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 69 del
14.02.2024;

DECRETA

l’assunzione in bilancio del finanziamento a valere sulle risorse del Piano nazionale di ripresa e
resilienza – PNRR:

Finanziamento Codice Progetto
CUP

Importo autorizzato

PNRR Investimento
M4C1 - 2.1 Didattica
digitale integrata e
formazione alla
transizione digitale del
personale scolastico –
Formazione del
personale scolastico
per la transizione
digitale (D.M. 66/2023)

M4C1I2.1-2023-1222-P-40730

CUP J24D23003310006 € 59.244,86 

il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A,
aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti
dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del
Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la
registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv.
1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 - Formazione
del personale scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del
progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-40730 - CUP: J24D23003310006”, dove dovrà essere riportato il
codice identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e
sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente,
predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, Dott.ssa Giovanna Carlino, per quanto di
competenza, apporterà le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale 2024.

La presente comunicazione quale azione di informazione, comunicazione,
sensibilizzazione e pubblicizzazione ex ante delle attività realizzate.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Michele Serra*

firmato digitalmente



1


		2024-03-06T11:16:09+0100
	SRRMHL77R14C978M




